
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 435
23 Μαΐου 2006

3873

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 77,00 

στρ. στη θέση «Αιξωνή» Περιφέρειας του Δήμου 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,300 
στρ. στη θέση «Αιξωνή» Περιφέρειας του Δήμου 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,660 
στρ. στη θέση «Πάνορμος−Μπουραΐμι» Περιφέ−
ρειας Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής. ............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,240 
στρ. στη θέση «Πύριζα − Φοίνικας» Περιφέρειας 
Δήμου Σπάτων του Νομού Αττικής. ............................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1119 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 77,00 στρ. 

στη θέση «Αιξωνή» Περιφέρειας του Δήμου Γλυφά−
δας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στέλεχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οιο−
συστημάτων κ.τλ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1979/3.3.2006 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 77,00 στρ. (εβδομήντα εφτά 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στην θέση «Αιξωνή» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Γλυφάδας του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−

σική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα 

έκταση δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−

σική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 22 του 
μηνός Ιουνίου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και αεί−
φυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης από 30% έως 
80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3875

Aριθμ. 1122 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,300 στρ. 

στη θέση «Αιξωνή» Περιφέρειας του Δήμου Γλυφά−
δας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1977/3.3.2006 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια διακατεχόμε−
νη δασική έκταση εμβαδού 3,300 στρ. (τριών στρεμμά−
των και τριακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Αιξωνή» Περιφέρειας του Δήμου 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα 
δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Νότια: Με δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 1 του μηνός 
Μαΐου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα 
πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης ~35%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3877

Aριθμ. 842 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,660 στρ. 

στη θέση «Πάνορμος−Μπουραΐμι» Περιφέρειας Δή−
μου Λαυρίου του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 684/16.2.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση (Δάσος) εμβαδού 0,660 στρ. (εξακοσίων εξήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Πάνορμος − Μπουραΐ’μι» Περιφέρειας Δήμου Λαυρίου 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Μ, 1, 3, 2, Μ» στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2005 μέχρι 
την 20 Οκτωβρίου του έτους 2005 από εκχέρσωση στα−
διακά και τμηματικά δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από χαλέπιο πεύκη, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3879

Aριθμ. 1229 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,240 στρ. 

στη θέση «Πύριζα − Φοίνικας» Περιφέρειας Δήμου 
Σπάτων του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
 ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 997/13.2.2006 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0,240 στρ. (διακοσίων σαράντα χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Πύριζα 
− Φοίνικας» Περιφέρειας Δήμου Σπάτων του Νομού Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, 
Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα του μηνός Απριλίου του έτους 2005 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πεύκα και θαμνώδη βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, αγρι−
ελιές) με ποσοστό κάλυψης 40%, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:26:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




